
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

ПРИКАЗ 

 

« 26 » 08. 2019 года                                                                              №  25 

 

 

Об утверждении экспертного совета 

  

На основании Положения об экспертном совете, порядке и сроках 

экспертизы по определению стимулирующих доплат педагогическим 

работникам, АУП, УВП, МОП МБОУ СОШ № 7, для проведения 

объективной внешней оценки результативности  профессиональной 

деятельности учителя и работников школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать экспертный Совет в составе: 

Председатель: Малыч Л.А., учитель математики, председатель профсоюзного 

комитета школы 

Члены Совета: 

Петренко И.А., директор школы 

Лукаш Н.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

предметов гуманитарного цикла 

Буряк Т.В.,  учитель начальных классов 

Городецкий В.Б., учитель истории  

Беда В.В., учитель иностранного языка 

Ярошенко Н.В., учитель химии и биологии 

Гричанова Л.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных 

классов 

2. Приказ от 24.08.2018 г. № 175 " Об утверждении экспертного совета" 

считать утратившим силу. 

3. Ответственность за грамотное и своевременное оформление документации 

возложить на Малыч Л.А., председателя экспертного совета. 

4. Ответственность за составление портфолио как способа фиксирования, 

накопления и оценки результатов педагогической деятельности учителя 

возложить на каждого учителя. 

Обязать учителей самостоятельно заполнять портфолио на основе 

утверждаемых Положением критериев его труда и передавать в экспертный 

Совет с заполненным собственноручно оценочным листом, содержащим 

самооценку показателей результативности с приложением копий документов, 

подтверждающих и уточняющих результативность их деятельности, 

заверенных руководителем ОО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                              И.А.Петренко  



 
 


